
15.07.2025

ГЛАВА
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Владивосток № _

1918

О внесении в Думу города Владивостока проекта решения Думы города 
Владивостока «Об утверяедении перечня муниципального имущества, 

передаваемого в государственную собственность Российской Федерации»

В соответствии со статьей 28 Устава города Владивостока, статьёй 40 

Регламента Думы города Владивостока, распоряжением администрации города 

Владивостока от 04.07.2025 № 3037-рл «О возложении обязанностей на 

Дмитриенко С.М.»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Думу города Владивостока проект решения Думы города 
Владивостока «Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого в государственную собственность Российской Федерации» 

(приложение).

2. Назначить представителем главы города Владивостока при 

рассмотрении данного вопроса Сухова А.Н., заместителя главы администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сухова А.Н.

И.о. главы города С.М. Дмитриенко



2

Приложение 
к постановлению главы 
города Владивостока
от Y a r n s ' Ш

Проект подготовлен главой 
города Владивостока

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня 
муниципального имущества, 
передаваемого в государственную 
собственность Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью И статьи 154 Федерального закона от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 20.05.2025 № ЗЗ-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе



публичной власти», Уставом города Владивостока, муниципальным правовым 

актом города Владивостока от 30.05.2012 № 370-МПА «Порядок управления и 
распоряжения муниципальным имуществом города Владивостока» Дума города 

Владивостока

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого в 

государственную собственность Российской Федерации (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по 
экономической политике и муниципальной собственности Думы 

города Владивостока (Васильев В.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы А.П. Брик



4

Приложение 
к решению
Думы города Владивостока 
от__________ №________

Перечень муниципального имущества, передаваемого в государственную собственность Российской Федерации

№
п/п

Полное
наименование
организации

Адрес места нахождения 
организации,

ИНН организации

Наименование
имущества

Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие 
характеристики имущества

1 Администрация
города

Владивостока

690091, г. Владивосток, 
Океанский проспект, д. 20, 

ИНН 2504001783

земельный
участок

М естоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах 

участка. Ориентир здание. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, 

г. Владивосток, ул. Пушкинская, 61

кадастровый номер 
25:28:010015:1196, 
площадь 1 256 кв. м


